AEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr.Re3\| Prot. Viors, méD5.2%.1..2019

VENDIM

Nr. 31, daté .£5%:.9%.2019

PER
MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE RREGULLOREN PER ZGJEDHJEN E )
KESHILLAVE STUDENTORIE NE UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALI” VLORE

Mbéshtetur né shkronjén d, pika 1, nenin 38 né ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Ké&rkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén e Shqipéris€”, nenin 19 né€ Statutin ¢
Universitetit ‘Ismail Qemali’, Viorg, Senati Akademik n& mbledhjen e datés 05.07.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé ndryshimin e nenit 29 n& Rregulloren pér zgjedhjen ¢ késhillave studentorg né
Universitetin “Ismail Qemali™ Vlorg si mé& poshté:

Neni 29

I Pas pérfundimit (€ afateve &€ apelimit, organizohet mbledhja e parg e Késhillit
Studentor t& UV-sg, e cila thérritet nga KIZS-ja jo m& vong se dy javé nga ky afat. N& kété
mbledhje marrin pjesé € gjitheé an&tarét e keshillit studentor t& UV-s&, t& shpallur fitues. Né
kéte mbledhje béhet konstituimi dhe, mé pas, caktohet data e mbledhjes s& dyt& né t& cilén
zgjidhet kryetari i KSUIQV-s&. N& mbledhjen e dyt€ anétarét e KSUIQV-s8 zgjedhin mes
tyre me votim t€ fsheht&, me shumicg te thjeshté votash, kryetarin e Késhillit Studentor t& UV-
s€, i cili vetékandidohet ose propozohet nga anétarét e késhillit. Mandati i kryetarit t&
KSUIQV-sg &shte 2 vjecar.

2. Shfugizohet.

3. Sekretari i Késhillit studentor 8 UV-s€ zgjidhet n& po t& njéjtén mbledhje ¢ né t&
njéjtén ményré, njé nga anétarét e KSUIQV-s¢ i cili vetékandidohet ose propozohet nga
anétarét ¢ ketij késhilli. Mandati i sekretarit &shté 2 vjecar.

4. E njéjta proceduré zbatohet edhe pér zgjedhjen e kryetarit dhe sekretarit t& Késhillave
Studentoré t& Fakulteteve.

5. Selia ku do t€ béhet mbledhja e Késhillit Studentor t& UV caktohet nga Rektori, ndérsa
e Fakulteteve e vendos Dekani jo mé voné se 2 dité pasi €shté caktuar data e mbledhjes t&
paré.
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2. Vendimi protokollet dhe pércillet pér zbatim Zv/rektorit akademik, KIZS-sé¢ dhe késhillave
studentoré té njésive kryesore dhe UV-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www univlora.edu al
Bulevardi Vloré-Skele e-mail: inforuniviora.edu.al



